s. XII (c. 1160-1170).

Transcripción paleográfica
(Christus, alpha et omega) Jn dei nomine . Ego cometissa domina toda . mentes /

2
senas

Inferni et diem . Iudicij . ob remedium anime mee /3 et uir meus comes cesis gutier . et
filius nostres . donnus (sic) uel /

4
dono atque concedo eclesie Sancti Iohannis . calauarij

/
5

omnem meam heredjtatem . que est in suo . cauto /
6

pernominata Iohannj cum omnibus
adiunctionibus suis /

7
et illos homines pernominatis . petrus garcia. rodericus /

8
garcia .

froila garcia . cum filijs et filiabus eorum /
9

et Iam eos dederat uir meus ad obitum suum
cum [...]/

10
eorum . et cum una hereditate In anoure . et per istas /

11
dedimus et

confirmauimus . ego et filius meus d[...]/
12

uela . quando ibi fuimus In festiuitate natalis
dominj /

13
et Ideo mando ego et confirmo . ut habeant illos omnes /

14
fratres qui ibi uita

sancta perseuerauerint euo perennj et secula /
15

cuncta : Siquis tamen ob nostrum factum
. infringere /

16
uoluerit tan de nostra parte quam de extranea· Imprim[—] /

17
sit

excommunicatus . et anatematizatus . et habeat /
18

parte cum Iuda· traditore dominj . et
cum datam et abi[—] /

19
quos terra obsorbuit· Facta cartula testamenti /

20
sub era Tª . Cª

. LXLª· Vª· et quotum IIº Idus aprilis . Ego cometissa /
21

domina toda in [...] tes /
22
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tamentum· manus nostras roboramus et hoc signum /
23

facere Iussimus (signum) In
tempore fredenandus [...] / qui presentes fuerunt (col. 1) petrus testes.- pelagius testes.-
muninus testes (signum) (col. 2) In sede sancti Iacobi archiepiscopus [...] .- comes domini
gundisaluus [...] terra.- (bajo ambas cols.) archidiaconus gundisaluus confirmat abba
suarius confirmat.- arias presbiter confirmat . petrus diaconus confirmat froyla petri .
confirmat

Presentación crítica
(Christus, alpha et omega) In Dei nomine. Ego cometissa domina Toda, mentes

s[a]nas98, inferni et diem iudicii ob remedium anime mee et vir meus comes cesis Gutier
et filius nostres, don[am]us vel dono atque concedo eclesie Sancti Iohannis Calavarii
omnem meam hereditatem que est in suo cauto pernominata Iohanni, cum omnibus
adiunctionibus suis et illos homines pernominatis Petrus Garcia, Rodericus Garcia, Froila
Garcia, cum filiis et filiabus eorum, et iam eos dederat vir meus ad obitum suum cum [-
3-] eorum et cum una hereditate in Anovre; et per istas dedimus et confirmavimus ego et
filius meus d[omino?] Vela quando ibi fuimus in festivitate Natalis Domini. Et ideo
mando ego et confirmo ut habeant illos omnes fratres qui ibi vita sancta perseveraverint
evo perenni et secula cuncta. Si quis tamen ob nostrum factum infringere voluerit tan de
nostra parte quam de extranea, imprim[is] sit excommunicatus et anatematizatus et habe-
at parte cum Iuda traditore Domini et cum Datam et Abi[ron] quos terra obsorbuit.

Facta cartula testamenti sub era Tª Cª LXLª Vª et quotum IIº idus aprilis.
Ego cometissa domina Toda in [...] testamentum manus nostras roboramus et hoc

signum facere iussimus (signum). In tempore Fredenandus [...]. 
Qui presentes fuerunt: (col. 1) Petrus, ts.- Pelagius, ts.- Muninus, ts. (signum) (col.

2) In sede Sancti Iacobi archiepiscopus [-4-], comes domini Gundisalvus [...] terra, archi-
diaconus Gundisalvus, cf.- abba Suarius cf.- Arias, presbiter, cf.- Petrus, diaconus, cf.-
Froyla Petri, cf.

Doc. II
1159, marzo, 11. 
Donación. Paio Ouequiz manda ser sepultado en el monasterio de San Xoán de Caaveiro,

donando sus heredades, excepto San Xoán de Moeche y la villa de As Somozas.
Facta carta testamenti sub era Tª Cª LXLVIIª, et quotum XXIIº kalendas aprilis.

Petrus qui notuit.

B. BC., Ms. 3567, Cartulario de Caaveiro, perg. A recto, col. 3, doc. nº 3. Tinta desvaída que difi-

culta la lectura en algunas zonas. Escritura visigótica redonda (mano 5). Copia de finales del s. XII.
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Transcripción paleográfica
(Christus, alpha et omega) In nomine sancte99 et Indiuidue trinitatis uidelicet
patris et filii /

2
et spiritus sancti . amen . Vnus quisque enim finem dierum suo-

rum ignorant /
3

et omnis etas euenire sibi occasum formidat . Et Ideo ego pela-
gius /

4
ouequiz dispono· de omnibus meis . qui fiat post mortem meam . Imprimis

/
5

mando ut corpus meum . habeat sepulturam In monasterii sancti /6 Iohannis
calauarij . et mando ibi meas hereditates proprias /

7
quas habeo deauulorum et

parentum meorum . des illam ponte /
8

desendulfii . usque a\d/pontem . depater-
nello· quantum ibi habeo· excepto /

9
sancto Iohanne de moestii . et uillar de

somoszas . Dono atque concedo /
10

ad ipsum locum prefatum sancti iohannis
calauarii obremedium anime /

11
[...] ut habeat et possideat Iure ipsius monasterii

euo /
12

[...] Siquis tamen ob meum factum In /
13

fringere uoluerit Imprimis sit
excommunica[...] /

14
ematizatus . et cum Iuda domini traditore et cum datam /

15

et abiron quos terra obsorbuit . In eterna pena dampnatus· /
16

facta carta
testamenti sub . eRa . Tª . Cª . LXL VIIª et quotum XXIIº /

17
kalendas aprilis .

Ego pelagius ouequiz In hoc testamentum· /
18

manus meas roboraui et hoc
signum facere Iussi (signum) / qui presentes fuerunt (col. 1) petrus testes.-
Muninus testes.- Pelagius testes (col. 2) cometissa domina sacia confirmat.-
gundisaluo adefosus confirmat.- Nunus pelaz confirmat. (bajo ambas cols.)
Regnante rege fredenandus· In legione et In gallaecia.- comes fredenandus
tenente aranga et berexu et faro· .- In sede sancti iacobi· archiepiscopus Martinus
. archidiaconus dominus iohanne (signum). Petrus qui notuit (signum)